PAGE
2

	  МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

КАРЛЫГАН ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

 ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

                       ПУНЧАЛ

	 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРЛЫГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

                       РЕШЕНИЕ

четвертого созыва
XXXVI (очередная) сессия
от 28 марта 2024 года № 224
О внесении изменений в Порядок определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Карлыганского сельского поселения, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов

В соответствии со статьей 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 17 ноября 2023 г. № 578   «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Марий Эл от 2 июля 2015г. №361», Уставом Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл, Собрание депутатов Карлыганского сельского поселения р е ш и л о:

1. Внести в Порядок определения цены продажи земельных участков, находящихся в собственности Карлыганского сельского поселения, при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 10 апреля 2015 г. № 47 (в редакции от 17.09.2020 г. №63), следующие изменения:

1.1. пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8. В случае, если цена земельного участка, рассчитанная по формуле, указанной в пунктах 5-7 настоящего Порядка, превышает кадастровую стоимость земельного участка, цена земельного участка определяется в размере, равном кадастровой стоимости земельного участка.»

1.2. дополнить Порядок пунктом 8.1. следующего содержания:

«8.1. В случаях, не указанных в приложении к настоящему Порядку, цена продажи земельного участка определяется в размере его кадастровой стоимости.».
2. Обнародовать настоящее решение и  разместить  на официальном интернет-портале Республики Марий Эл в информационно – телекоммуникационной сети Интернет.

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
          Глава Карлыганского

сельского поселения                                              Ф.Г.Прохоров